Abdul Wahab adalah sosok ulama yang lahir di Desa Uyainah pada 1115

hijriah atau 1701 masehi sekitar 70 KM arah Barat Laut Kota Riyadh.

Nasab beliau Muhammad bin Abdul Wahab bin Sulaiman bin Ali bin

Muhammad bin Ahmad bin Rasyid bin Buraid bin Muhammad At-Tamimi

Al-Hambali. Wafat pada 1206 hijriah atau 1792 masehi dalam usia 91

tahun. Zaindal Abidin (2015:217).

Hasil karya Syaikh Muhammad bin Abdul Wahab dalam dunia

keislaman sangat banyak dan mendalam serta telah banyak diterjemahkan

dalam beberapa bahasa sehingga memudahkan untuk dipahami oleh

segenap kaum muslimin dengan bahasa ibu masing-masing.

kebid'ahan dan khurafat.

d. Menggajarkan masyarakat jazirah arab dari perkara-perkara

penting dalam agama dan cabang-cabangnya.

e. Mengngarang banyak kitab dan surat-surat yang bermanfaat bagi

umat baik ketika hidupnya maupun setelah kematiannya.

Beliau wafat pada usia 91 tahun atau pada 29 Syawal 1206 H

bertepatan pada 1792 M dengan meninggalkan 18 anak dari beberapa Istri.

Zainal Abidin (2015:217). Sepeninggal beliau banyak dari para muridnya

yang melanjutkan dakwah beliau dan keberhasilan dakwah tersebut telah

tersebar kesegenap negara-negara di dunia saat ini.

B. Kitab Al-Ushul At-Tsalasah ( Tiga Landasan Pokok)